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Warszawa, dus 2c wr:era 2020 ra

Do: Jan Krzysztof Ardanowski

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Ministerstwo Rolnictwa i Roiw ()jii Wsi
ut. Wspólna 30; 00-930 Warszawa

Od: RingierA<el Springer Polska Sp. z o.o.

ul. Domaniewska 49, 02 — 672 Warszawa

Dot.: Oświadczenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsiiana KrzysztofaArdanowskiego z

dna 16 września 2020 roku („;Oświadczenie”).

WEZWANIE

do zaniechania naruszeń dóbr osobistych i usunięciaskutków dokonanych naruszeń

Dzialąjac w imieniu RingicrAxel Springer Polska Sp. zo.o. („RASP”), wydawcyponalu internetowego

Onet.p[ („Onet”), stosoTIie do treści art. 24 * I kc. wzywam Pana do bezzwlocziiego zaniechania

naruszania dóbr osobistych RASP onz dziennikarzy redakcji Onet.pl oraz natychmiastowego usunięcia

skutków dotychczasowych naruszeń poprzez:

I. zaniechanie rozpowszechniania nieprawdziwych inlonnacji, sugestii, insynuacji dotyczących

Onet.pI jako rzekomego zawanicznego i antypolskiego medium, działającego na szkodę Polski

i rzecz obcych interesów, destabilizującego polską scenę polityczną. zaangażowanego

bc1 pośrednio w spór polityczny po stronic „Lotalnej opozycjt”ąa także nieprawdziwych

informacjijakoby portal OnetpI posługiwał się manipulacją, klamstwem i prowokacją, poprzez

niezwłocziw. lecz nie później niż XV terminie 6 godzin od otrzymania niniejszego pisma.

usunięcie ze strony https: xy\wjzo pt eh.rolnict\\o „Oświadezenia Ministra Rolnictwa i

Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego” z dnia 16 września 2020 roku.

2. złożenie przez Pana oświadczeniao odpowiedniej treści i y odpowiedniej fonnie poprzez:

a. opublikowanie niezwłoczne na stronie littps:”ww.uoy.pLuehtolnkiwo, jednak nie

później niż wterminie 2 dni od dnia otrzymanianiniejszego wezwania, oświadczenia
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w ramce na białym tle, czarna czcionka umożlituającą swobodne zapoznanie się z
treścią oświadczenia przez odwiedzających stronę, W taki sposób, aby oświadczenie

zajmowało cały ekran. wyjustowano z interlinią 1,5, zamieszczonego w górnej I
centralnej części ekranu, z pogrubionymi słowami „PI{ZEPROSINY”, oraz „Jan

Krzysztof Ardanowski, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi”, bez jakichkolwiek

komentarzy, uzupełnień, zniekształceń, czy odniesień się do jego treści, bez
zastosowania jakichkolwiek zabiegów formalnych i treściowych umniejszających

znaczenie, rangę i powagę oświadczenia, względnie zaznaczających dystans do jego
treści lub [0mw, O następującej treści:

„PRZEPROSINY

Jan Krzysztof Ardanowski, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi z siedzibąw Warszawie

przeprasza RingierAxelspringerpolskasp. z o.o., oraz redakcję portalu Onet.plza naruszenie

ich dobrego imienia, renomy oraz prawa do bycia przedstawionym zgodnie z prawdą, w

wyniku opublikowania przez niego na stronie https://www.goy.pl/web/rolnictwo

„Oświadczenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego” w dniu 16

września 2020 roku, w którym przedstawiono nieprawdziwe informacje, insynuacje i sugestie

dotyczące Onet.pl, w szczególności określające Onet.pI:

(a) jako zagraniczne i antypolskie medium, działające na szkodę Polski i na rzecz obcych
interesów, destabilizującego polską scenę polityczną,

(b) jako medium zaangażowane bezpośrednio \V spór polityczny po stronie „toralnej
opozycji”.

(c) jako portal posługujący się manipulacją, kłamstwem i prowokacją.

Jan Krzysztof Ardanowski, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi”.

UZASADNIENIE

Stan faktyczny

(1) W dniu 16 września 2020 roku na stronie https:L/www.uoy.nlĄycb!rolnictwo opublikowano
oświadczenie opisane jako Oświadczenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana
Krzysztofa Ardanowskiego zawierające nieprawdziwe informacje, sugestie i insynuacje
dotyczące portalu Onet.pl, w tym w szczegó[ności określające Onet.pt:
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(a) jako zagraniczne i antypolskie medium, działające na szkodęPolski i na rzecz obcych

interesów, czy destabilizujace pokka scene polityczna.

(b) jako medium zaangażowane bezpośrcdnio w spór polityczny po stronic .„totalnej

opozycj

(c) jako portal poslugąjący się manipulacją, klamsiwem i prowokacją.

(2) Oświadczeniepojawiło się w związku z cyklem materiałów prasowych opublikowanych na

OneLpl, a dotyczących cierpienia doświadczanego przez zwierzęta hodo\yane na futra na

polskich fenuach(,,Artykuły”).

(3) Rozpowszeclmione informacje i sugestie są nieprawdziwe i naruszają dobra osobLstc

Ringier Axel Springer Polska Sp z 0w, jako wydawcy portalu Onet.pl, redakcji OneŁpI

oraz dziennikarzy i redaktorów w niej pracujących w postaci dobrego imienia, renomy oraz

prawa do bycia przedstawianym zgodnie z prawdą.tj. wolności od falszywej prezentacji i

tym samym podważają zaufaniedo Onet.pl.jako wiarygodnego medium, pełniącego istoiq

rolę w demokratycznym państwie prawa.

(4) Wskutek rozpowszechnienia ww. nieprawdziwych informacji, insynuacji i sugestii na

stronie https:17u”wwiroy.pi/wcb/rolnictwo, do opinii publicznej trafiły nieprawdziwe i

niemającejakiegokolwiek uzasadnienia w faktach informacje i sugestie dotyczące redakcji

Onetpi, a mające ogromny wpływ na postrzeganie Portalujako medium wiarygodnego i

obiektywnego. a także wysoce krzywdzące dla dziennikarzy i redaktorów Onet.pl

(5) Ze względu na powyższe, wystąpienie z niniejszym wezwaniem jest uzasadnione i

konieczne.

II. Stan prawny

(1) Stosowniedotreściart. 23 k.c. dobra osobiste czlowieka,jakw szczególnościzdrowie. wolność,

cześć, swoboda sumienia, nazwisko lub pseudonim, wizerunek, tajemnica korespondencji,

nietykalność mieszkania, twórczość naukowa, artystyczna, wynalazcza i racjonalizatorska, czy

też prawo do przedstawienia zgodnie z rzeczywistością (wyróżniane przez doktrynę i

akceptowane przez sądy powszechne) pozostają pod ochroną prawa cywilnego niezaleie od

ochrony przewidzianej winnych przepisach.

(2) Art. 24 * I k.c. stanowi, że ten, czyje dobro osobiste zostaje zagrożone cudzym działaniem,

może żądać zaniechania tego działania, chybaże niejest ono bezprawne. W razie dokonanego

naruszenia może on także żądać, ażeby osoba, która dopuściła się naruszenia, dopełniła

czynności potrzebnychdo usunięciajego skutków, w szczególności ażebyzlożyłaoświadcmnie

odpowiedniej treści i w odpowiedniej formie. Na zasadach przewidzianych w kodeksie może
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on również żądać zadośćuezwiienia pieniężnego lub zapłaty odpowiedniej sumy pieniężnej
na wskazany ccl społeczny,

(3) Zarzucenie OneL.pl, iż jest medium zagranicznym (podczas gdy xy redakcji zatrudnieni są
wyłącznwpolscy dziennikarze, a RASPjestspóIką polską), antypolskim, dzialąjącymnaszkodę
Polski i rzecz obcych interesów, destabilizującym polską scenę politycną, posiugujacym się
manipulacją, klamstwcm i prowokacją oraz zaangażowanym bezpośrednio wspór politycny
po stronie „totalnej opozycji”, w sposób ewidentny ma na celu wywolaniejednoznacnie
negatywnej reakcji odbiorców Oświadczenia w stosunku do RASP, portalu Onct.pL
zatrudnionyehw n im dzicnnikal2yi redaktorćworaz ich zdyskredytowanie, a także odwrócenie
uwagi od rzeczywistych problemów ujawnionych w opublikowanych w Onet.pl Artykulach.

(4) W takiej sytuacji, mając na uwadze nieprawdziwe informacje, insynuacje i sugcsc
rozpowszechnione w Oświadczeniu, niniejszym wezwaniem domagam się zaniechania
publikowania wskazanych wyżej informacji i sugestii oraz opublikowania stosownych
przeprosin.

(5) Informuję, iż w przypadku braku spełnienia żądań określonych niniejszym wezwaniem spółka
Ringicr Axel Springer Polska Sp. z o.o. podejmie przeciwko Panu stosowne kroki prawne
zmierzające do egzekucji swoich praw.

Jakub Kudta
Head of Media Lega!

Ringier AxelSpringer Polska Sp. z o.o.
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